
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

         КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                       (Первый созыв, пятьдесят третье заседание) 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 

17.06.2022                             с. Голынщина                                               № 221 

 

Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на 

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской 

области  

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области и учитывая заключение постоянной мандатной 

комиссии по вопросам  этики, местного самоуправления и организации 

контроля, 

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1.Утвердить  нормативы градостроительного проектирования на 

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области согласно приложению.  

2.Признать  утратившим силу решение Голынщинского сельского 

Совета народных депутатов от  18.04.2016        №174 «Об утверждении 

нормативов  градостроительного проектирования Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области». 

3. Разместить утвержденные нормативы градостроительного 

проектирования на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования в срок, не 

превышающий пяти дней со дня утверждения нормативов.  

4. Опубликовать  настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления»  и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского  района  в сети Интернет на странице Голынщинского  

сельсовета.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам этики, местного 

самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И,). 

 

 

Глава сельсовета                                                                       Н.А.Кипчатова 


